
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУГО-ЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №5

Приказ

от 31Л 2.2019 г № 355

О внесении изменений в Положение о 
порядке приема граждан на обучение 
по образовательным программам 
начального общего основного общего 
и среднего общего образования в 
МБОУ К-Е СОШ № 5 ».

В соответствии со ст.28 « Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона « Об 
образовании в Российской Федерации» (№ 273-ФЗ от 29Л2.2012г.), в связи с 
внесением изменений в статью 67 Федерального закона « Об образовании в 
Российской Федерации» от 02Л 2.2019г. № 411-ФЗ

1.Внести в п.З Положения о порядке приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего основного общего и среднего 
общего образования в МБОУ К-Е СОШ № 5 следующие дополнения:

- В соответствии с изменениями , внесенными Федеральным законом № 
411-ФЗ в статью 67 Федерального закона об образовании, а также статьей 54 
Семейного кодекса РФ , проживающие в одной семье и имеющие общее 
место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение 
по основным общеобразовательным программам в Школу, в которой 
обучаются их братья и (или) сестры.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Директор МБОУ К-Е СОШ №5

2.Контроль за исполнением при



«Принять» No заявления
Директор школы________  Е.Е.Безнос
«__ »_______ 2020 год

Директору МБОУ К-Е СОШ №5 
Безнос Е.Е.

проживающему по адресу: *

К.телефон:________
Место регистрации:

Заявление.

vI
Прошу зачислить в _______________ класс____________________

моего сына(дочь) __________________________________________________________________
Дата рождения, год_____________________ место рождения_________________________________________

Родители: мать_______________

Отец _______________ ___________________________________ ___________________________________

На основании статей 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273 -  ФЗ, Федерального закона «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации» от 03.08.2018 №317-Ф3 прошу организовать

для моего ребёнка получение образования на родном __________________ языке, изучение родного

______________________  языка и литературного чтения (литературы) на родном

_________________________языке.

С Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации учреждения, с основными образовательными 

программами, реализуемыми данным Учреждением и иными документами, регламентирующими 

организацию образовательного процесса в Учреждении, распорядительным актом о закрепленной 

территории (Постановление Администрации Егорлыкского района №83 от 27.01.2020 г.).

На обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном 

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006,№31, ст. 3451)______________________________________

Родители (законные представители), представившие в образовательное учреждение заведомо 

подложные документы, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской 

Федерации___________________________________________________________________ __________________

I
.

*

Подпись: / /


